ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 045/2019.                                                   Em, 14 de março de 2019.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE À ASSOCIAÇÃO

GRUPO DE APOIO AO IDOSO DE CABO FRIO - GAI.

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, Outorga de Moção de Aplausos à

Associação Grupo de Apoio ao Idoso de Cabo Frio – GAI, pelos relevantes serviços prestados

ao nosso Município.

Sala das Sessões, 14 de março de 2019.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O Grupo de Apoio ao Idoso, criado em 2009 presta serviços aos idosos de nossa

cidade que se encontra em situação de vulnerabilidade social. É um projeto de cunho

filantrópico, apolítico, sem fins lucrativos, que se mantém através das vendas de produtos

reciclados e um brechó, cujo objetivo é arrecadar fundos para a compra de fraldas, remédios e

alimentos, além da manutenção da sua sede.